

PUBLICAÇÕES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 30/04/2019

ATIVO	Valores em reais (R\$)
Descrição	30/04/2019
ATIVO CIRCULANTE	30.838.248,58
Disponibilidades	1.436.253,78
Caixa	1.436.253,78
Títulos e Valores Mobiliários	5.689.642,58
Livres	5.689.642,58
Relações Interfinanceiras	11.412.177,94
Centralização Financeira - Cooperativas	11.412.177,94
Operações de Crédito	10.987.628,53
Operações de Crédito	11.937.470,51
(-) Provisão Operações Crédito Liquidação Duvidosa	(949.841,98)
Outros Créditos	1.230.270,33
Avais e Fianças Honradas	39.104,66
Rendas a Receber	127.056,12
Diversos	1.119.107,72
(-) Provisão Outros Crédito Liquidação Duvidosa	(54.998,17)
Outros Valores e Bens	82.275,42
Outros Valores e Bens	8.642,70
Despesas Antecipadas	73.632,72
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	25.324.236,69
Operações de Crédito	25.324.236,69
PERMANENTE	1.723.975,91
Investimentos	1.042.184,20
Ações e Cotas	1.042.184,20
Imobilizado de Uso	681.791,71
Instalações, Móveis e Equipamentos de Uso	513.648,71
Instalações	103.244,45
Móveis e Equipamentos de Uso	697.288,44
(-) Depreciação Acumulada de Instalações	(9.663,51)
(-) Deprec. Acumul. de móveis e Equip. de Uso	(277.220,67)
Outros	168.143,00
Sistema de Comunicação	5.398,40
Sistema de Processamento de Dados	407.486,68
Sistema de Segurança	39.998,34
Sistema de Transporte	71.437,26
(-) Deprec. Acumul. de Outras Imobiliz. de Uso	(356.177,68)
TOTAL DO ATIVO:	57.886.461,18

PUBLICAÇÕES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 30/04/2019

PASSIVO	Valores em reais (R\$)
Descrição	30/04/2019
PASSIVO CIRCULANTE	48.641.368,34
Depósitos	43.713.160,06
Depósitos a Vista	6.489.535,37
Depósito a Prazo	37.223.624,69
Relações Interdependências	182,79
Recursos em trânsitos de terceiros	182,79
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.858.491,03
Empréstimos no País - Outras Instituições	3.858.491,03
Outras Obrigações	1.069.534,46
Cobrança e Arrecadação De Tributos Assemelhados	9.162,82
Sociais e Estatutárias	258.168,23
Fiscais e Previdenciárias	82.269,99
Diversas	719.933,42
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	8.688.850,72
Capital Social	6.567.529,25
Capital	6.825.249,98
(-) Capital a Realizar	(257.720,73)
Reservas de Lucros	2.121.321,47
Reserva Legal	1.899.343,71
Reservas Estatutárias	221.977,76
CONTAS DE RESULTADO	556.242,12
Receitas Operacionais	3.987.701,65
(Despesas Operacionais)	(3.373.808,33)
Receitas Não Operacionais	5.146,96
(Despesas Não Operacionais)	(28.398,16)
Imposto de Renda e Contribuição Social	(34.400,00)
TOTAL DO PASSIVO:	57.886.461,18

Elizabete de Fátima Vivian Borba
 Presidente

Camila Erika Nicolau
 Contadora
 CRC-MG-071309/O-3-T-SC